



Eemaldatud tooliosad tuleb panna järjekorda ja lipikutega märgistada.



Vahatamiseks kasutage villast lappi.

lihvitakse ühtlaselt halliks, kuid kui soovite, et tool jääks ikka vana ilmega, pole vaja ülemäära sügavalt lihvida. Pöörake tähelepanu, et te servi ümmarguseks ei lihviks. Lihvimisel tekkinud tolm eemaldage kuiva lapiga.

7. Järgneb viimistlemine. Viimistleda võib vesipeitsiga, mida müüakse restaureerimistarbeid ja keskkonnasõbralikke ehitusmaterjale müüvates kauplustes, ning see tuleb vees lahustada. Siis saab ära määrata ka eseme värvitooni.

Peitsimiseks kasutage keskmise laiusega pintslit, mis enam-vähem kattuks peitsitava detaili laiusega. Üle serva teisele küljele jooksev peits tõmmake kiiresti pintsliga laiali, sest muudu jäävad kuivades tumedamad jutid.

Peits peab korralikult kuivama, selle kiirendamiseks võib kasutada kuumaõhupuhuriga.

Seda peab aga tegema ettevaatlikult, et puidule mitte tumedaid plekke kõrvetada.

8. Kui esimene peitsikiht peal, tundub puidupind veidi kare ning see tuleb nüüd peenema liivapaberiga üle käia.

Seda on vaja teha ettevaatlikult, et peitsikihti maha ei lihviks ning puidu siledust võib kontrollida käega üle libistades.

Jällegi tuleb jälgida, et servi liigselt ei lihviks, sest siis jäävad servadele heledad triibud.

9. Kui vahelihvimine on tehtud ning tolm ära pühitud, peitsige veel kord. Laske peitsil pisut aega imenduda ning tõmmake imenduma-



Liimimiseks sobib PVA-liim, millega tuleb katta nii tapi keel kui pesa.

ta jäänud peits pintsliga ära. Laske kuivada või kuivatage puhuriga.

10. Kui pind on kuiv, hakake toolidetaile vahatama. Selleks on väga hea ja loodusõbralik mesilasvaha, mida müüakse poodides valmistootena, kuid seda saab teha ka kodusel teel mesilasvaha ja tärpentini kuumutades. Mesilasvaha jätab hästi loodusliku ja siidise ilme. Samas võib mööbliesemete viimistlemiseks kasutada ka šellak lakki, mida müüakse ehituspoodides helveste kujul, mis piirituses lahustatakse. Vahatamisel kasutage villast lappi. Villal on see hea omadus, et koos vahaga ta justkui poleerib puitu. Tehke lapp vahaga kokku ning kandke puidule ringjate liigutustega. Neid vahakihte võib kolm-neli korda peale kanda, kuni tunnete, et puidupind on sellest küllastunud.

11. Kui tooli detailid on viimistletud, paneme tooli uuesti kokku. Kui see läheb tavapärasesse kasutusse, võib tappide ja ühenduskohade liimimiseks kasutada PVA-liimi ja pintslit. Tehke kõik tapipesad ja tapid liimiga kiiresti ühtlaselt kokku, et liim ei kuivaks ning ühendage detailid. Kõik liimitavad kohad tuleb kinnitada pitskruididega. Muljumisjälgedele vältimiseks asetage pitskrui vahele puidust klotsid. Nüüd tuleb liimil lasta kuivada. Kuivamine võtab aega vähemalt 20 minutit, kuid targem on kuivamiseks anda aega kuni pool ööpäeva ning seejärel pitskruidid eemaldada.

**JANIKA TURU**

Eesti Põllumajandusmuuseumi  
konservator-restauraator